北 振 発 第 ２ ９ ０ 号

令和５年（2023 年）２月２２日

  各 市 町 村 長 様

（企画担当課扱い）

公益財団法人北海道市町村振興協会

 理 事 長  棚 野 孝 夫

（ 公印省略 ）

令和５年度先駆的調査・実証プロジェクト推進事業助成金に係る助成申請について（通知）

 日頃より、当協会の運営につきまして、格別のご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、当協会は、市町村の振興発展を目的とする助成事業の一環として、新年度も標記事業を継続し

て実施します。

 つきましては、次に示すところにより期限内に申請してください。

記

 １提出期限等

 (1) 提出期限 令和５(2023年)年３月２８日（火） 必着

   ※郵送又は持参により提出してください。

(2) 提出先  〒060-0004札幌市中央区北４条西６丁目 北海道自治会館６階

公益財団法人北海道市町村振興協会 事業推進担当

 (3) 申請に係る留意事項

別添「先駆的調査・実証プロジェクト推進事業」＜助成申請の手引き＞〈令和５年度版〉を

参照のこと

※当協会は令和５年度（2023年度）に「先駆的調査・実証プロジェクト推進事業助成金」を含め、助成

事業及び研修支援事業（地域づくりセミナー開催支援金及び市町村職員まちづくり研修会開催支援金等）

の在り方について、抜本的な見直しを予定しています。本助成金の改廃も含めた検討を行うこととして

おり、複数年度にわたり継続的に実施する事業については、令和６年度（2023年度）以降の助成を確約

するものではないことについて、予めご留意ください。

                           ･･･ お問い合わせ先 ･･･

公益財団法人北海道市町村振興協会

〒060-0004 札幌市中央区北4条西6丁目

北海道自治会館6階

事業推進担当 石井

TEL：011-232-0281

FAX：011-221-5866

E-mail：z-4@do-shinko.or.jp